

Zajęcia obozowe w tym roku odbywać się będą w trybie hybrydowym. Na przedpołudniowe zajęcia rekreacyjne zapisywać się będą pierwszego dnia obozu według własnego wyboru i uczestniczyć w nich będą przez pięć dni. Edukacyjne zajęcia odbywające się po południu z kolei będą w trybie rotacyjnym. Każda z grup będzie miała okazję wziąć udział we wszystkich oferowanych zajęciach.

Zajęcia rekreacyjne:

Zajęcia teatralne z panią Magdą

W czasie zajęć teatralnych ich uczestnicy skupią się na kwestiach takich jak emisja głosu, dykcja, mimika, gesty i komunikacja niewerbalna czy interpretacja tekstu. Pojawią się też gry i zabawy ruchowe, które zaangażują obozowiczów w powierzone im zadania i pozwolą zrozumieć, że każdy z członków grupy jest odpowiedzialny za sukces całego zespołu. Na naszej scenie zagospodzą różne małe formy teatralne, będzie i poważnie, i zabawnie - na uczestników czekają wyzwania komediowe czy pantomima. Całość zwieńczy oczywiście występ przed naszą publicznością.

Podstawy turystyki pieszej, czyli jak (nie)zabłądzić i nie zginąć w terenie z panią Kasią

Tematem zajęć będzie samodzielne planowanie wycieczki - wyszukiwanie informacji o ciekawych miejscach w okolicy, korzystanie z aplikacji, map, przewodników; wyznaczanie trasy wycieczki, czasu jej trwania, środków lokomocji z uwzględnieniem potrzeb i możliwości grupy; przygotowanie listy niezbędnych rzeczy, umiejętność pakowania się; podstawy survivalu tj. umiejętność orientacji w terenie i nawigowania, znalezienia i oczyszczenia wody, rozpalenia ognia, zbudowania schronu, przygotowania jedzenia.

W zdrowym ciele zdrowy duch, czyli ogóle zajęcia sportowe z panią Klaudią

Zajęcia rekreacyjno-sportowe, umożliwiające sprawdzenie się zarówno w grach zespołowych, jak i indywidualną ocenę kondycji obozowicza oraz konkretne wskazania do pracy nad jej ewentualną poprawą. Uczestnicy będą mogli skorzystać z treningów siłowych (również interwałowych), aerobiku i pilatesu - dostosowanych do wieku, możliwości oraz... chęci.

Twórcze pisanie z panią Adą

Warsztaty dla wszystkich zainteresowanych tworzeniem opowiadań i innych tekstów literackich, chcących pochwycić bogactwa wyobraźni na kartach papieru. Uczestnicy poszukają odpowiedzi na pytania co sprawia, że jedne z historii uznajemy za ciekawsze od innych oraz dlaczego łatwiej mówi się niż pisze. Zastanowimy się także skąd można czerpać inspiracje do pisania i czym tak naprawdę jest warsztat pisarski. Ale przede wszystkim spróbujemy wyrazić siebie poprzez pisanie. Zajmiemy się pisaniem krótkich opowiadań, jak również i innych małych form literackich. Na zajęciach przyjrzymy się też warsztatowi literackiemu nie tylko od strony artystycznej, ale też od strony redakcyjnej tekstu – czyli jak pisać żeby było poprawnie i żeby nas zrozumiano. (Zajęcia będą dostosowane do uczestników w każdym przedziale wiekowym.)

Gry i zabawy z panem Adrianem

Podczas tych zajęć rekreacyjnych poznamy różne rodzaje gier, które dostarczą wspaniałej rozrywki i pomogą w rozwoju osobistym. Niektóre z nich będą przygotowywały do społecznego współdziałania i współżycia, a także będą uczyły działania zespołowego i współpracy w grupie. Inne z kolei będą nastawione na samodzielną pracę. Wszystkie jednak będą zmuszały do wykazania się, rywalizacji, logicznego myślenia.

Zajęcia edukacyjne:

Komiks i powieść graficzna z panią Magdą

Uczestnicy zajęć komiksowych będą tworzyli własne historie opowiedziane w graficzny sposób, a ich bohaterami staną się oni sami. Nauczymy się opowiadać obrazem. Rysowanie będzie nie tylko wyzwaniem plastycznym, ale przede wszystkim okazją do dobrej zabawy. Każdy będzie mógł stworzyć swojego komiksowego bohatera, a przy okazji pozna najslawniejszych rysowników i autorów komiksów oraz powieści graficznych. Przyjrzymy się ich "kresce", stylowi i warsztatowi pracy oraz zastanowimy się nad tym, skąd wzięła się ich popularność.

Myślenie krytyczne, czyli umysł ostry jak brzytwa z panią Kasią

Krytyczne myślenie polega na uświadomieniu sobie i zrozumieniu wszystkich okoliczności oraz emocji związanych z analizowaną sytuacją, a następnie wyciągnięciu wniosków, które pozwolą na optymalne rozwiązanie danego problemu. Na ten sposób myślenia składają się: sprawdzanie faktów, odróżnianie ich od opinii, przetwarzanie informacji, kwestionowanie oczywistości, myślenie o konsekwencjach, rozpoznawanie emocji. Zajęcia uczą samodzielnego myślenia i wyznaczania osiągalnych celów przy użyciu takich narzędzi jak gałązka logiczna, chmura, drzewo ambitnych celów.

SOS, czyli pierwsza pomoc z panią Klaudią

Podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się jak udzielić pierwszej pomocy. Kurs będzie miał wymiar praktyczny. Obozowicze - w sytuacji zaskoczenia - będą szukali rozwiązań dla przypadków zaczerpniętych z życia. W ramach warsztatów zostaną odegrane i omówione scenki, co pozwoli na lepsze utrwalenie prawidłowych reakcji w sytuacjach awaryjnych.

Lingwistyka matematyczna z panią Adą

Na zajęciach nauczymy się jak można odszyfrowywać zupełnie nieznane nam języki obce – nawet te wymarłe wiele lat temu lub takie, którymi mówi tylko kilka osób na całym świecie. Niczym tajni szpiedzy na tych zajęciach zajmiemy się „łamaniem kodów” w postaci języków. Jest to możliwe, ponieważ pomimo ogromnego bogactwa i różnorodności języków na całym świecie – rządzą nimi bardzo podobne reguły. Będziemy wspólnie, może z małą tylko pomocą ;), próbowali je odkrywać.